巨召 檔 號：
係存年限：

新北市政府衛生局函
地址：22006新北市板橋區英士路192之1號3樓
承辦人：林亞培
電語：（02)22577155分機2287
傳真：（02)22536548
電子信箱：am9495@ntpc.gov. tw

1 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
i 24158

； 新北市三重區重新路5段646號8棲

受文者：新北市菓師公會

發文日期：中華民國110年5月28日
發文字號：新北衛食字第1100998756號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關 「 中化生醫科技股份有限公司」製售之 「 綠的GREEN抗
繭潔手乳－植萃配方400ml清雅槐花配方」等3件產品生繭數
及大腸桿繭未符規定一案，違反化粧品衛生安全管理法之規
定，為保護消費者權益，請蕢會轉知所屬會員，如有案內產
品請立即下架勿再陳列販售，並儘速配合回收作業，請查照。

說明：

一 、 依據桃園市政府衛生局1 1 0 年 5 月 2 1 日桃衛菓 字 第
1100044216號函及臺中市食品輾物安全處110年5月19日中
市衛食輾字第1100009603號函辦理。

二 、 案係臺中市食品輾物安全處110年3月30日接獲民眾反映於
109年9-10月至全聯福利中心（太平宜昌店，地址：臺中市太
平區宜昌路568號）購買 「 綠的GREEN抗繭潔手乳」產品，使
用後有刺痛及過敏等不適症狀。復經民眾提供未問封産品 「

綠的GREEN抗繭潔手乳－植萃配方清雅槐花配方 400ml（製
造日期（批號）20200317A、20200501A)」等2件産品，經檢
送衛生福利部食 品 菓 物管 理署檢 驗 結杲生 繭數＞
2 ,  500 , O O O C F U / g，已逾化粧品微生物容許量（小於
lOOOCFU/g) 。

三 、 復經臺中市食品菓物安全處加強市售抽敲，於110年4月27日
至小北百貨台中新成功店抽驗巿售 「 綠的GREEN抗繭潔手乳
－ 植 萃配方4 00 m l 清雅 槐花配方 （ 製造日期 （批號）：
20200501A、20200317A)」及 「 綠的GREEN抗繭潔手乳－植 ·
萃配方400ml神奇紫草配方（製造日期（批號）：20201105A)
」等3件化粧品，經該處檢驗結果 「 綠的GREEN抗繭潔手乳－
植 萃 配 方 4 0 0 m l 清 雅 槐 花 配 方（ 製造日 期 （ 批 號 ）
2 0200501A 、 202 00317A) 」分別檢出生繭數含量為
220, OOOCFU/g、98,000CFU/g且檢出大腸桿茵（依規定不得
檢出） ；另 「 綠的GREEN抗繭潔手乳－植萃配方400ml神奇

扈

第1頁 共2頁